
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL-MEIO OESTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.484.353/0001-16CNPJ: (49) 3555-6972

89665-000 - Capinzal

Telefone:
Acesso Cidade Alta, 3815 - São CristóvãoEndereço:

Nr.:   8/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

19/2023

07/11/2023

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2023
Pregão presencial
8/2023 - PR
19/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, PARA OS SEUS ENTES
CONSORCIADOS

Lote: 3
Participante: ELETRO CAPINZAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Teste de vazão 24h com desinfecção e laudo  - poço até 100m -

Teste de vazão 24h com desinfecção e laudo técnico - poço até
100m

5,000 SER 2.949,75 14.748,75

Marca:
9 Teste de vazão 24h com desinfecção e laudo  - poço até 200m -

Teste de vazão 24h com desinfecção e laudo  - poço até 200m
15,000 SER 4.149,65 62.244,75

Marca:
10 Teste de vazão 24h com desinfecção e laudo  - poço até 400m -

Teste de vazão 24h com desinfecção e laudo  - poço até 400m
5,000 SER 5.749,52 28.747,60

Marca:
11 Teste de vazão 24h com desinfecção e laudo  - poço até 600m -

Teste de vazão 24h com desinfecção e laudo técnico  - poço até
600m

2,000 SER 6.679,45 13.358,90

Marca:
Total do Participante: 119.100,00

Lote: 4
Participante: ELETRO CAPINZAL LTDA

12 Serv. de retirada e recoloc. bomba até 100m dias uteis diur -
Serviço de guincho para retirada e recolocação de bomba  até
100m dias uteis e horário diurno - já incluso deslocamento

12,000 SER 1.449,95 17.399,40

Marca:
13 Serv. de retirada e recoloc. bomba até 100m dias n uteis not -

Serviço de guincho para retirada e recolocação de bomba até
100m em feriados, finais de semana e horário noturno - incluso
deslocamento.

5,000 SER 1.939,94 9.699,70

Marca:
14 Serviço de guincho para retirada e recol. de bomba até 400m -

Serviço de guincho para retirada e recolocação de bomba com
profundidade de até 400m em dias úteis e horário diurno - incluso
deslocamento.

12,000 SER 2.099,93 25.199,16

Marca:



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Serviço de guincho para retirada e recol de bomba até 400m N -

Serviço de guincho para retirada e recolocação de bomba com
profundidade de até 400m em horário noturno, feriado nacional, e
final de semana - incluso deslocamento.

5,000 SER 2.749,91 13.749,55

Marca:
16 Serviço de guincho para retirada e recol de bomba com 600m D -

Serviço de guincho para retirada e recolocação de bomba com
profundidade de até 600m em dias úteis e horário diurno - incluso
deslocamento.

1,000 SER 2.699,91 2.699,91

Marca:
17 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 1.1/4", PROFUNDIDADE DE ATÉ 300M
DIURNO - SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO
DE BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 1.1/4", PROFUNDIDADE DE ATÉ
300M. EM DIAS ÚTEIS E HORÁRIO DIURNO - INCLUSO
DESLOCAMENTO

1,000 SER 1.739,95 1.739,95

Marca:
18 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 1.1/4”, PROFUNDIDADE DE ATÉ 300M
- SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE
BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 1.1/4”, PROFUNDIDADE DE ATÉ 300
METROS, EM HORÁRIO NOTURNO, FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO)

1,000 SER 2.219,93 2.219,93

Marca:
19 Serv guincho para retir. e recol. bomba Tubulação 2 até 100 -

Serviço de guincho para retirada e recolocação de bomba com
tubulação de 2, profundidade de até 100 metros em dias úteis e
horário diurno. (Já incluso deslocamento).

15,000 UN 1.739,95 26.099,25

Marca:
20 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2", PROFUNDIDADE DE ATÉ 100M -
SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE
BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2", PROFUNDIDADE DE ATÉ 100M, EM
HORÁRIO NOTURNO, FERIADO E FINAL DE SEMANA - INCLUSO
DESLOCAMENTO

8,000 SER 2.099,93 16.799,44

Marca:
21 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2", PROFUNDIDADE DE ATÉ 400M
DIAS ÚTEIS E HORÁRIO DIURNO - INCLUSO DESLOCAMENTO -
SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE
BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2", PROFUNDIDADE DE ATÉ 400M
DIAS ÚTEIS E HORÁRIO DIURNO - INCLUSO DESLOCAMENTO

31,000 SER 2.439,91 75.637,21

Marca:
22 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2", PROFUNDIDADE DE ATÉ 400M EM
HORÁRIO NOTURNO, FERIADO E FINAL DE SEMANA - INCLUSO
DESLOCAMENTO - SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E
RECOLOCAÇÃO DE BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2",
PROFUNDIDADE DE ATÉ 400M EM HORÁRIO NOTURNO, FERIADO E
FINAL DE SEMANA - INCLUSO DESLOCAMENTO

8,000 SER 2.839,90 22.719,20

Marca:
23 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2 ½”, PROFUNDIDADE ATÉ 100
METROS EM DIAS ÚTEIS E HORÁRIO DIURNO.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO) - SERVIÇO DE GUINCHO PARA
RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2 ½”,
PROFUNDIDADE ATÉ 100 METROS EM DIAS ÚTEIS E HORÁRIO
DIURNO.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO)

1,000 SER 1.839,94 1.839,94

Marca:
24 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2 ½”, PROFUNDIDADE ATÉ 100M -
SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE
BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2 ½”, PROFUNDIDADE ATÉ 100
METROS, EM HORÁRIO NOTURNO, FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO)

1,000 SER 2.379,93 2.379,93

Marca:



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 Serv de guincho retir e recol de b. com de 2 1/2 acima200m -

Serviço de guincho para retirada e recolocação de bomba com
tubulação de 2 1/2, profundidade acima de 200m em dias úteis e
horário diurno - já incluso deslocamento.

8,000 SER 2.139,93 17.119,44

Marca:
26 Serv de guincho ret e recol de b de 2 1/2 acima 200mN - Serviço de

guincho para retirada e recolocação de bomba com tubulação de 2
1/2, profundidade de acima 200m em horário noturno, feriado
nacional e final de semana - já incluso deslocamento.

5,000 SER 2.799,91 13.999,55

Marca:
27 Taxa diária de empréstimo de bomba com potência até 10HP -

Taxa diária de empréstimo de bomba com potência até 10HP
201,000 SER 85,00 17.085,00

Marca:
28 Taxa diária de empréstimo de bomba com potência de 10 a 20HP -

Taxa diária de empréstimo de bomba com potência de 10 a 20HP
150,000 SER 110,00 16.500,00

Marca:
29 Taxa diária de empréstimo de bomba com potência acima d 20HP -

Taxa diária de empréstimo de bomba com potência acima d 20HP
150,000 SER 150,00 22.500,00

Marca:
30 Serviço pescar bomba dias uteis - até 100m - Serviço pescar

bomba dias uteis - até 100m. O serviço consiste na retirada da
bomba submersa que caiu no poço devido à quebra da tubulação
ou outro problema similar - já incluso deslocamento

64,000 h 279,99 17.919,36

Marca:
31 Serviço pescar bomba dias n uteis e noturno - até 100m - Serviço

guincho para pescar bomba em feriados nacionais, finais de
semana e horário noturno - até 100m. O serviço consiste na
retirada da bomba submersa que caiu no poço devido à quebra da
tubulação ou outro problema similar - já incluso deslocamento

62,000 h 379,99 23.559,38

Marca:
32 Serviço pescar bomba  dias úteis até 200m - Serviço pescar bomba

dias uteis - até 200m. O serviço consiste na retirada da bomba
submersa que caiu no poço devido à quebra da tubulação ou outro
problema similar - já incluso deslocamento

165,000 h 379,99 62.698,35

Marca:
33 Serviço pescar bomba dias n uteis e noturno - até 200m - Serviço

guincho para pescar bomba em feriados nacionais, finais de
semana e horário noturno - até 200m. O serviço consiste na
retirada da bomba submersa que caiu no poço devido à quebra da
tubulação ou outro problema similar - já incluso deslocamento

62,000 h 479,98 29.758,76

Marca:
34 Serv de guincho para pescar bomba em dias úteis até 400m -

Serviço de guincho para pescar bomba em dias úteis. O Serviço de
pescar a bomba, consiste na retirada de bomba submersa que caiu
dentro do poço devido à quebra da tubulação ou outro problema
similar. Profundidade da bomba de até 400 metros. (Já incluso
deslocamento).

64,000 h 779,98 49.918,72

Marca:
35 Serv de guincho para pescar bomba noturno até 400m - Serviço de

guincho para pescar bomba em horário noturno, feriados nacionais
e finais de semana. O Serviço de pescar a bomba, consiste na
retirada de bomba submersa que caiu dentro do poço devido à
quebra da tubulação ou outro problema similar. Profundidade da
bomba de até 400 metros. (Já incluso deslocamento).

63,000 h 879,97 55.438,11

Marca:
36 Rebaixamento de bomba com tubul de 2, até 10 barras de tubo -

Rebaixamento de bomba com tubulação de 2, até 10 barras de
tubo.

13,000 SER 1.939,94 25.219,22

Marca:
37 Rebaixamento de bomba com tubul de 2 1/2, até 10 barras -

Rebaixamento de bomba com tubulação de 2 ½, até 10 barras de
tubo.

3,000 SER 2.679,92 8.039,76

Marca:
38 Elaboração de orçamento. Desmontagem do conjunto moto bomba

- Elaboração de orçamento. Desmontagem do conjunto moto
63,000 SER 379,99 23.939,37



Página: 4 / 7

bomba, para a elaboração de orçamento contendo: Laudo
(relatório) descrevendo o problema ocorrido; Lista de todas peças a
serem substituídas; Serviços a serem realizados; Orçamento de
uma bomba nova com as mesmas características para avalição de
viabilidade.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 3”, PROFUNDIDADE DE ATÉ 100
METROS EM DIAS ÚTEIS E HORÁRIO DIURNO.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO). - SERVIÇO DE GUINCHO PARA
RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 3”,
PROFUNDIDADE DE ATÉ 100 METROS EM DIAS ÚTEIS E HORÁRIO
DIURNO.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO).

4,000 SER 1.889,94 7.559,76

Marca:
40 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 3”, PROFUNDIDADE DE ATÉ 100
METROS EM HORÁRIO NOTURNO, FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO) - SERVIÇO DE GUINCHO PARA
RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 3”,
PROFUNDIDADE DE ATÉ 100 METROS EM HORÁRIO NOTURNO,
FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO)

2,000 SER 2.099,94 4.199,88

Marca:
41 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2”, PROFUNDIDADE DE ATÉ 300
METROS EM DIAS ÚTEIS E HORÁRIO DIURNO.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO). - SERVIÇO DE GUINCHO PARA
RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2”,
PROFUNDIDADE DE ATÉ 300 METROS EM DIAS ÚTEIS E HORÁRIO
DIURNO.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO).

31,000 SER 2.279,92 70.677,52

Marca:
42 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2”, PROFUNDIDADE DE ATÉ 300
METROS EM HORÁRIO NOTURNO, FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO) - SERVIÇO DE GUINCHO PARA
RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 2”,
PROFUNDIDADE DE ATÉ 300 METROS EM HORÁRIO NOTURNO,
FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO)

28,000 SER 2.849,90 79.797,20

Marca:
43 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 3”, PROFUNDIDADE ATÉ 300 METROS
EM DIAS ÚTEIS E HORÁRIO DIURNO.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO) - SERVIÇO DE GUINCHO PARA
RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 3”,
PROFUNDIDADE ATÉ 300 METROS EM DIAS ÚTEIS E HORÁRIO
DIURNO.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO)

5,000 SER 2.849,91 14.249,55

Marca:
44 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE

BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 3, PROFUNDIDADE ATÉ 300 METROS
EM HORÁRIO NOTURNO, FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO) - SERVIÇO DE GUINCHO PARA
RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE BOMBA COM TUBULAÇÃO DE 3,
PROFUNDIDADE ATÉ 300 METROS EM HORÁRIO NOTURNO,
FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO)

4,000 SER 3.249,47 12.997,88

Marca:
45 Taxa ref. empréstimo bomba abaixo 20 HP, durante15 dias. - Taxa

ref. empréstimo bomba abaixo 20 HP, durante15 dias.
75,000 SER 949,96 71.247,00

Marca:
46 Taxa ref. empréstimo bomba de 21,0 hp a 30 HP, durante 15 di -

Taxa ref. empréstimo bomba de 21,0 hp a 30 HP, durante 15 dias.
25,000 SER 1.899,94 47.498,50

Marca:



Página: 5 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 Taxa ref. empréstimo bomba de 31,0 hp a 37,5 HP, durante 15 -

Taxa ref. empréstimo bomba de 31,0 hp a 37,5 HP, durante 15
dias.

25,000 SER 2.889,90 72.247,50

Marca:
48 Serviço de guincho para reti e recol da bomba com prof 200m -

Serviço de guincho para retirada e recolocação da bomba com
profundidade de até 200 m em dias úteis e horário diurno. (Já
incluso deslocamento)

30,000 SER 2.099,93 62.997,90

Marca:
49 SERVIÇO DE GUINCHO PARA RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DA

BOMBA COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 200 M EM HORÁRIO
NOTURNO, FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO) - SERVIÇO DE GUINCHO PARA
RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DA BOMBA COM PROFUNDIDADE DE
ATÉ 200 M EM HORÁRIO NOTURNO, FERIADO E FINAL DE SEMANA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO)

25,000 SER 2.649,92 66.248,00

Marca:
Total do Participante: 1.111.598,28

Lote: 5
Participante: ELETRO CAPINZAL LTDA

50 SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA AVALIAÇÃO DE QUADROS DE
COMANDO (PAINÉIS ELETRÔNICOS) DE BOMBAS E MOTORES DE
POÇOS TUBULARES, SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO E ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS (PREVENTIVA) - SERVIÇOS DE
CONSULTORIA PARA AVALIAÇÃO DE QUADROS DE COMANDO
(PAINÉIS ELETRÔNICOS) DE BOMBAS E MOTORES DE POÇOS
TUBULARES, SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO E
ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS PERIÓDICAS.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL).

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REQUISITADOS:

- SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PLANO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA PERIÓDICA, NO QUAL CONSTE AS ROTINAS E
DESCRIÇÕES DE SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS, BEM COMO
SEUS RESPECTIVOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E A RELAÇÃO DE
PEÇAS A SEREM ADQUIRIDAS;
- O PROFISSIONAL QUE EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DEVERÁ ESTAR
COM CADASTRADO ATIVO E REGULAR JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE (CREA, CFT OU CRT);
- PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS.

74,000 SER 2.149,68 159.076,32

Marca:
51 SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA AVALIAÇÃO DE QUADROS DE

COMANDO (PAINÉIS ELETRÔNICOS) DE BOMBAS E MOTORES DE
POÇOS TUBULARES, SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTO E ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS (CORRETIVA) - SERVIÇOS DE
CONSULTORIA PARA AVALIAÇÃO DE QUADROS DE COMANDO
(PAINÉIS ELETRÔNICOS) DE BOMBAS E MOTORES DE POÇOS
TUBULARES, SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO E
ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE
MANUTENÇÕES CORRETIVAS.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL)

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REQUISITADOS:

- SERVIÇO DE AVALIAÇÃO E ELABORAÇÃO DE LAUDO (RELATÓRIO)
DE PROBLEMAS EXISTENTES E PROBLEMAS CAUSADOS POR
INTEMPÉRIES DO TEMPO OU FENÔMENOS NATURAIS (RAIOS,
VENDAVAIS, CHUVAS, ETC.), QUE DEMANDEM TROCA E
MANUTENÇÃO DE PEÇAS ELÉTRICAS/ELETRÔNICAS DE QUADRO DE
COMANDOS, BOIAS E MOTORES ELÉTRICOS E FIAÇÕES, QUE
ESTEJAM COM PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO OU QUE
APRESENTEM INSTABILIDADES, DEVIDO A AVARIAS DE NATUREZA
ELÉTRICA/ELETRÔNICA. O DOCUMENTO DEVE CONTER A RELAÇÃO
DE PEÇAS A SEREM ADQUIRIDAS E SERVIÇOS A SEREM
EXECUTADOS, PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES

146,000 h 279,96 40.874,16



Página: 6 / 7

CORRETIVAS, MEDIANTE NECESSIDADE.
- O PROFISSIONAL QUE EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DEVERÁ ESTAR
COM CADASTRADO ATIVO E REGULAR JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE (CREA, CFT OU CRT);
PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 02 (DUAS) HORAS APÓS O ENVIO DA
ORDEM SERVIÇO.
Marca:

Total do Participante: 199.950,48

Lote: 6
Participante: ELETRO CAPINZAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS

PERIÓDICAS EM QUADROS DE COMANDO (PAINÉIS ELETRÔNICOS)
DE BOMBAS E MOTORES DE POÇOS TUBULARES, SISTEMAS DE
TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO E ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS -
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS
PERIÓDICAS EM QUADROS DE COMANDO (PAINÉIS ELETRÔNICOS)
DE BOMBAS E MOTORES DE POÇOS TUBULARES, SISTEMAS DE
TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO E ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS, DE
ACORDO COM O PLANO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA PERIÓDICA.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL)

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REQUISITADOS:

- MANUTENÇÃO ELÉTRICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE
TOMADAS, INTERRUPTORES, LUMINÁRIAS INTERNAS E EXTERNAS,
FIAÇÕES INTERNAS E EXTERNAS, BOIAS DE NÍVEL, AERADORES E
QUADROS DE COMANDO (TRANSMISSORES DE PRESSÃO,
CAPACITORES, DISJUNTORES, TERMINAIS, TEMPORIZADORES,
ETC.);
- O PROFISSIONAL QUE EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DEVERÁ ESTAR
COM CADASTRADO ATIVO E REGULAR JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE (CREA, CFT OU CRT);
- PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O PLANO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA PERIÓDICA.

146,000 h 399,97 58.395,62

Marca:
53 SERVIÇOS DE ELETRICISTA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÕES CORRETIVAS - SERVIÇOS DE ELETRICISTA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES CORRETIVAS, DE
ACORDO COM LAUDO (RELATÓRIO) DE PROBLEMAS EXISTENTES.
(JÁ INCLUSO DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL)

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM REQUISITADOS:

- MANUTENÇÃO ELÉTRICA E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE
TOMADAS, INTERRUPTORES, LUMINÁRIAS INTERNAS E EXTERNAS,
FIAÇÕES INTERNAS E EXTERNAS, BOIAS DE NÍVEL, AERADORES E
QUADROS DE COMANDO (TRANSMISSORES DE PRESSÃO,
CAPACITORES, DISJUNTORES, TERMINAIS, TEMPORIZADORES,
ETC.);
- O PROFISSIONAL QUE EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DEVERÁ ESTAR
COM CADASTRADO ATIVO E REGULAR JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE (CREA, CFT OU CRT);
PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 02 (DUAS) HORAS APÓS O ENVIO DA
ORDEM SERVIÇO.

146,000 h 399,97 58.395,62

Marca:
Total do Participante: 116.791,24

Total Geral:1.547.440,00



Página: 7 / 7

Assinatura do Responsável

10/11/2023Capinzal,

NILVO DORINI

GESTOR


		2023-11-13T08:53:13-0300
	NILVO DORINI:48217514968


		2023-11-13T08:53:34-0300
	LEOMAR EGGERS:03245236964




